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UDALBATZARI AL AYUNTAMIENTO PLENO

PP taldearen  Arau  Proposamena, Ekonomi
Jardueren gaineko Zerga arautzen duen Zerga
Ordenantza aldatzea dela eta.

Proposición Normativa del Grupo  PP relativa
a  la  modificación  de  la  Ordenanza  Fiscal
reguladora  del  Impuesto  sobre  Actividades
Económicas.

Udaleko  PP Taldeko  bozeramaileek,  2018ko
abuztuaren 7an,  ondoko  Arau  Proposamen  hau
aurkeztu zuen, Ekonomi Jardueren gaineko Zerga
arautzen duen Zerga Ordenantza  dela eta: 

La Portavoz del Grupo PP presentó con fecha 7
de  agosto de  2018 la  siguiente  Proposición
Normativa,  relativa  a  la  Ordenanza  Fiscal
reguladora  del  Impuesto  sobre  Actividades
Económicas:

“Enplegua da bizitza proiektu bat lantzeko oinarria; hori  dela
eta,  uste  dugu  mugagabeko  langileen  kopurua  handitzeko
ahalegina egiten duten enpresei  aitortza egiten behar dietela
administrazioek, kasu honetan udalak. Horrenbestez, ahalegin
hori  egin  eta  beren  langileentzako  kalitatezko  enplegu
egonkorra  sortzen  duten  enpresen  hobariak  aldatzea
proposatzen dugu.

Hori guztia aintzat hartuta, honako ARAU PROPOSAMEN hau
proposatzen dugu JARDUERA EKONOMIKOEN GAINEKO
ZERGA ARAUTZEN DUEN ZERGA ORDENANTZARI buruz:

9. artikulua. Hobariak.

Hau jartzen duen tokian:

c) Dagokion kuotaren % 5, 10 edo 20koa, hurrenez hurren,
udal  kuotako  zergak  ordaintzen  dituzten  subjektu
pasiboentzat,  baldin  eta  hobaria  aplikatzekoa  den
zergaldiaren  aurre  aurreko  zergaldian  kontratu
mugagabeko  langileen  batez  bestekoa  handitu  badute,
zergaldi haren aurrekoaren aldean.

Hobaria modu honetara aplikatuko da: 

a’) Kuotaren % 5, langileen gehikuntza % 5 izan bada. 
b’) Kuotaren % 10, langileen gehikuntza % 10 izan bada. 
c’) Kuotaren % 20, langileen gehikuntza % 20 izan bada. 

Honako hau proposatzen da:

c)  Dagokion  kuotaren  %  10,  15  edo  25ekoa,  hurrenez
hurren,  udal  kuotako  zergak  ordaintzen  dituzten  subjektu
pasiboentzat, baldin eta hobaria aplikatzekoa den zergaldiaren
aurre aurreko zergaldian kontratu mugagabeko langileen batez
bestekoa handitu badute, zergaldi haren aurrekoaren aldean.

“El empleo es la base para poder desarrollar un proyecto de
vida,  por  ello  consideramos  que  aquellas  empresas  que
hagan el esfuerzo de incrementar el número de trabajadores
indefinidos debe de ser reconocido por las administraciones,
en este caso el ayuntamiento, por ello proponemos modificar
las  bonificaciones  de  aquellas  empresas  que  realicen  ese
esfuerzo  y  generen  empleo  de  calidad  y  estable  para  sus
trabajadores.

Por  todo  ello,  se  propone  la  siguiente  PROPOSICIÓN
NORMATIVA,  sobre  la  ORDENANZA  FISCAL
REGULADORA  DEL  IMPUESTO  SOBRE   ACTIVIDADES
ECONÓMICAS:

Art. 9º.- Bonificaciones. 

Donde dice:

c)  Del  5,  10  o 20 por 100 respectivamente  de la  cuota
correspondiente,  para  los sujetos  pasivos  que tributen
por  cuota  municipal,  y  que  hayan  incrementado  el
promedio  de  su  plantilla  de  trabajadores  con  contrato
indefinido  durante  le  período  impositivo  inmediato
anterior al de la aplicación de la bonificación, en relación
con el período anterior a aquél. 

La bonificación se aplicará del siguiente modo:

a’)  Del  5% sobre la cuota,  cuando el  incremento de la
plantilla de trabajadores sea del 5%.
b’) Del 10% sobre la cuota, cuando el incremento de la
plantilla de trabajadores sea del 10%.
c’)  Del 20% sobre la cuota, cuando el incremento de la
plantilla de trabajadores sea del 20%.

Se propone:

c)  Del  10,  15  o  25  por  100  respectivamente  de  la  cuota
correspondiente,  para  los  sujetos  pasivos  que  tributen  por
cuota municipal, y que hayan incrementado el promedio de su
plantilla  de  trabajadores  con  contrato  indefinido  durante  el
período impositivo inmediato anterior al de la aplicación de la
bonificación, en relación con el período anterior a aquél.

La bonificación se aplicará del siguiente modo:
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Hobaria modu honetara aplikatuko da: 

a’) Kuotaren % 10, langileen gehikuntza % 5 izan bada.
b’) Kuotaren % 15, langileen gehikuntza % 10 izan bada.
c’) Kuotaren % 25, langileen gehikuntza % 20 izan bada.

a’)  Del  10%  sobre  la  cuota,  cuando  el  incremento  de  la
plantilla de trabajadores sea del 5%.

b’)  Del  15% sobre  la  cuota,  cuando  el  incremento  de  la
plantilla de trabajadores sea del 10%.

c’)  Del  25%  sobre  la  cuota,  cuando  el  incremento  de  la
plantilla de trabajadores sea del 20%.

Ogasun  Batzordeak,  2018ko  irailaren 11ko
bilkuran,  EAJ  eta  PSE-EE  taldeek  aurkeztutako
zuzenketa bat onartu du. 

Horren  ondorioz, aurkezturiko  Proposamena
aldatu da, modu honetan:

Hau jartzen duen lekuan:

c) Dagokion kuotaren % 10, 15 edo 25ekoa, hurrenez hurren,
udal kuotako zergak ordaintzen dituzten subjektu pasiboentzat,
baldin eta hobaria aplikatzekoa den zergaldiaren aurre aurreko
zergaldian  kontratu  mugagabeko  langileen  batez  bestekoa
handitu badute, zergaldi haren aurrekoaren aldean.

Hobaria modu honetara aplikatuko da: 

a’) Kuotaren % 10, langileen gehikuntza % 5 izan bada.

b’) Kuotaren % 15, langileen gehikuntza % 10 izan bada.

c’) Kuotaren % 25, langileen gehikuntza % 20 izan bada.

Beste hau jarri behar du:

c) Dagokion kuotaren % 7, 13 edo 20koa,  hurrenez hurren,
udal kuotako zergak ordaintzen dituzten subjektu pasiboentzat,
baldin eta hobaria aplikatzekoa den zergaldiaren aurre aurreko
zergaldian  kontratu  mugagabeko  langileen  batez  bestekoa
handitu badute, zergaldi haren aurrekoaren aldean.

Hobaria modu honetara aplikatuko da: 

a’) Kuotaren % 7, langileen gehikuntza % 5 izan bada.

b’) Kuotaren % 13, langileen gehikuntza % 10 izan bada.

c’) Kuotaren % 20, langileen gehikuntza % 20 izan bada.

En  sesión  de  11 de  septiembre de  2018,  la
Comisión  de  Hacienda  ha  aprobado  una
enmienda,  presentada  conjuntamente  por  los
Grupos EAJ/PNV y PSE-EE, como consecuencia
de la cual se modifica  la Proposición,  según el
siguiente detalle: 

Donde dice:

c)  Del  10,  15  o  25  por  100  respectivamente  de  la  cuota
correspondiente,  para  los  sujetos  pasivos  que  tributen  por
cuota municipal, y que hayan incrementado el promedio de su
plantilla  de  trabajadores  con  contrato  indefinido  durante  el
período impositivo inmediato anterior al de la aplicación de la
bonificación, en relación con el período anterior a aquél. 

La bonificación se aplicará del siguiente modo:

a’)  Del  10%  sobre  la  cuota,  cuando  el  incremento  de  la
plantilla de trabajadores sea del 5%.

b’)  Del  15% sobre  la  cuota,  cuando  el  incremento  de  la
plantilla de trabajadores sea del 10%.

c’)  Del  25%  sobre  la  cuota,  cuando  el  incremento  de  la
plantilla de trabajadores sea del 20%.

Debe decir:

c)  Del  7,  13  o  20  por  100  respectivamente  de  la  cuota
correspondiente,  para  los  sujetos  pasivos  que  tributen  por
cuota municipal, y que hayan incrementado el promedio de su
plantilla  de  trabajadores  con  contrato  indefinido  durante  el
período impositivo inmediato anterior al de la aplicación de la
bonificación, en relación con el período anterior a aquél. 

La bonificación se aplicará del siguiente modo:

a’)  Del  7%  sobre  la  cuota,  cuando  el  incremento  de  la
plantilla de trabajadores sea del 5%.

b’)  Del  13% sobre  la  cuota,  cuando  el  incremento  de  la
plantilla de trabajadores sea del 10%.

c’)  Del  20%  sobre  la  cuota,  cuando  el  incremento  de  la
plantilla de trabajadores sea del 20%.

Aurreko guztia dela eta, ERABAKI hauek onartzea
proposatzen zaio Udalbatzari: 

En  base  a  cuanto  antecede,  se  propone  al
Ayuntamiento Pleno que adopte los siguientes 

ERABAKIAK: ACUERDOS:

LEHENA:  Onartzea  Ekonomi Jardueren gaineko
Zerga arautzen  duen  Zerga  Ordenantzaren  9.
artikulua aldatzea,  azalpen  zatian
adierazitakoaren arabera.

PRIMERO: Aprobar la modificación del artículo 9
de la Ordenanza Fiscal Reguladora del Impuesto
sobre  Actividades  Económicas,  descrita  en  la
parte expositiva.
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BIGARRENA: 2019ko  urtarrilaren  1az  geroztik
indarrean  izango  den  erabaki  hau  1989ko
uztailaren  5eko  11/1.989  Foru  Arauko
(Gipuzkoako  toki  ogasunak  arautzen  dituena)
16. artikuluan  ezarritako  prozeduraren  arabera
izapidetzea;  hartara,  behin-behineko  erabakiak
behin  betikotzat  hartuko  dira,  baldin
erreklamaziorik aurkezten ez bada.

SEGUNDO: Tramitar este acuerdo a regir desde
el  1  de  enero  del  año  2019,  conforme  al
procedimiento  establecido  en  el  art.  16  de  la
Norma Foral 11/1.989 de 5 de julio, Reguladora
de  las  Haciendas  Locales  de  Gipuzkoa,
entendiendo  que  el  mismo,  de  carácter
provisional, deviene definitivo si no se presentan
reclamaciones.

Donostia, 2018ko irailaren 13a San Sebastián, 13 de septiembre de 2018

UDALBATZAREN IDAZKARI NAGUSIA
EL SECRETARIO GENERAL DE PLENO

JUAN CARLOS ETXEZARRETA VILLALUENGA
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